
 
 
 

1/1 
  
 

ANO XIV  N° 2396 – Quinta - Feira 19 de Outubro de 2023 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

P O R T A R I A Nº 228/2023  
 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA, Prefeito de Aral Moreira, Estado de Mato Grosso do Sul, no uso de suas atribuições 

legais e Lei Orgânica do Município. 
 

 RESOLVE: 

 

Artigo 1º - NOMEAR a servidora VILMA ORTIZ para a função de membro titular do CONSELHO MUNICIPAL DE 
ALIMENTAÇÃO ESCOLAR do município de Aral Moreira/MS, como representante da Educação, conforme dispõe 

RESOLUÇÃO CAE Nº01/2021 art. 4º, inciso II, DECRETO Nº42/2021, em motivo do falecimento do membro anterior deste 
colegiado. 
 
Artigo 2º - Esta portaria entrará em vigor a partir desta data, revogando as disposições em contrários. .  
 

ARAL MOREIRA, 19 DE OUTUBRO DE 2023. 
 

 
ALEXANDRINO ARÉVALO GARCIA 

Prefeito de Aral Moreira-MS 
 

 


		2023-10-20T08:29:27-0300
	ANDRE EDMUNDO IAFURI COSTA:63238900200




